[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.03.2018г.   № 61-п
с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29 июня 2016 года № 310-п «Об утверждении Положения об оказании разовой материальной помощи из
средств резервного фонда Администрации муниципального
образования Байкаловского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29 июня 2016 года № 310-п «Об утверждении Положения  об оказании  разовой материальной помощи из
средств резервного фонда Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения» (в ред. от 07.09.2016 № 439-п):

1.1. подпункт 1 пункта 4 Положения об оказании разовой материальной помощи из средств резервного фонда Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения дополнить абзацем следующего содержания:

«-страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования.»;

1.2. подпункт 2 пункта 4 Положения об оказании разовой материальной помощи из средств резервного фонда Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения дополнить абзацем следующего содержания:

«-страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования.».
1.3. Положение об оказании разовой материальной помощи из средств резервного фонда Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Администрация муниципального образования Байкаловского сельского поселения обязана размещать информацию о предоставлении материальной помощи гражданам, как меры социальной защиты (поддержки)  в единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО). Граждане могут получать  данную информацию из ЕГИССО посредством свободного доступа с использованием сети «Интернет.».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» http://bsposelenie.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения                                                      Д.В. Лыжин